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Protokół

z 38 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 21.06.2005r

38 sesja Rady Miejskiej rozpoczęła się o godz. 9.15.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie p. Józef Wierzchowski.

Na wstępie stwierdził qorum – 16 radnych obecnych na początku sesji.

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad, który to otrzymali wszyscy radni w statutowym terminie.

Burmistrz Zalewski wnioskował o zdjęcie z programu sesji uchwały:

6.2 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r dot. budowy ulicy Żeromskiego, 

6.13 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę w użyczenie majątku ruchomego oraz nieruchomości Grójeckiej Kolei Dojazdowej

Przewodniczący Rady p. Wierzchowski zapewnił, że chciałby do tych uchwał wrócić na sesji w dniu 7 lipca poprzedzając to spotkaniem z przedstawicielami Starostwa Powiatowego, Stowarzyszenia Kolei Wąskotorowej, Burmistrza i radnych.

Radny Madej pytał dlaczego jest zdejmowana uchwała 6.2.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie ul. Żeromskiego i wyłoniony wykonawca wycofał się z podpisania umowy. Prosił o danie mu kilku dni  do 7 lipca na uporządkowanie pewnych spraw i wróci do tej sprawy na następnej sesji. Potwierdził, że ulicę Żeromskiego należy robić.

Głosowanie zdjęcia z porządku obrad uchwały 6.2:

Za - 10, przeciw – 1, wstrzymało – 5

Wniosek nie przeszedł. Uchwała pozostaje w porządku obrad.

Głosowanie zdjęcia z porządku obrad uchwały 6.13 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę w użyczenie majątku ruchomego oraz nieruchomości Grójeckiej Kolei Dojazdowej:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Wniosek przyjęty. Uchwała 6.13 zdjęta z porządku obrad.

Przewodniczący Rady p. Wierzchowski przedstawił w imieniu radnego p. Marka Flaka /spóźnił się na sesję/ wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały 6.5 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. budowy boiska trawiastego przy Gimnazjum Nr 2/:

Za – 16, przeciw – 2, wstrzymało – 0

Wniosek przyjęty. Uchwała 6.5 zdjęta z porządku obrad.

Przewodniczący Rady p. Wierzchowski poinformował, że wpłynęły 2 dodatkowe uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno, oraz 3 uchwały z ZEAS-U  dot. zmiany zapisu w §4 i prosił o wprowadzenie ich do porządku obrad:

1/ Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. zakupu sprzętu nagłaśniającego na salę konferencyjną/:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do porządku obrad jako punkt 6.5 /w miejsce zdjętej uchwały/

2/ Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. dotacji 100 tys. zł na wykonanie boiska do basebolla/

Burmistrz Zalewski wyjaśnił, że jest to dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na przygotowanie boiska. W lipcu odbędzie się 11 Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży i część rozgrywek odbędzie się na terenie KS Piaseczno. Gmina Piaseczno nie dokłada do tej inwestycji.

Głosowanie wprowadzenia uchwały w pkt. 6.13 /w miejsce uchwały dot. kolejki/:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona w pkt. 6.13

3/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 837/XXXVII/2005 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 2.06.2005r w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz dla pedagogów, psychologów i logopedów, reedukatorów w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaseczno

za – 13, przeciw – 1, wstrzymały – 3

Uchwała wprowadzona do porządku obrad jako punkt 6.40

4/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 838/XXXVII/2005 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 2.06.2005r w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaseczno:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała wprowadzona do p porządku obrad jako punkt 6.41

5/ Uchwala w sprawie zmiany uchwały nr 839/XXXVII/2005 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 2.06.2005r w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaseczno: 

za – 16, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Uchwała wprowadzona do porządku obrad jako punkt 6.42

Radny Burzyński przypomniał, że taka sama sprawa jak z kolejką jest z biblioteką. Przypomniał, że Starostwo wydzierżawiło bibliotekę na ul. Jałowcowej. Po 2 latach, kiedy Gmina wyremontowała, zerwali dzierżawę a budynek sprzedali. Dlatego wnioskował o zdjęcie z programu sesji uchwały

6.14 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę w użyczenie części pomieszczeń w budynku przy ul. Czajewicza 20 w Piasecznie:

za – 11, przeciw – 6, wstrzymały – 2

Wniosek przyjęty. Uchwała 6.14 zdjęta z programu sesji.

Radny Otręba wnioskował o przesunięcie na koniec sesji punktu dot. przyjęcia protokółu z 35 sesji, ponieważ on otrzymał protokół z 36 sesji, a nie ma z 35 sesji. Prosił o ksero protokółu z 35 sesji.

Przewodniczący oświadczył, że przesuwa przyjęcie protokółu z 35 sesji na koniec programu sesji po uchwałach.

P. Wierzchowski poinformował także, że wczoraj był z Burmistrzem na terenie Zalesia Dolnego, gdzie spalił się Kościół. Kościół jest ubezpieczony i zanim Ksiądz otrzyma ubezpieczenie, prosił o dofinansowanie. Burmistrz miał zbadać możliwości dofinansowania.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że sprawa była konsultowana z Regionalną Izbą Obrachunkową i nie ma możliwości prawnych dofinansowania Kościoła.

Radny Madej przypomniał, że Gmina pomagała już spaleńcom.

Burmistrz odpowiedział, że była to pomoc za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady po konsultacji z Prezydium Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do programu sesji uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Kościoła w Zalesiu Dolnym w wys. 50 tys. zł:

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała wprowadzona do porządku obrad.

Więcej uwag do porządku obrad nie było.

Przewodniczący Rady uznał porządek obrad za obowiązujący.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z 5 sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Piasecznie 

Za – 12, przeciw – 1, wstrzymały – 3

Protokół przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami – przedstawił Józef Wierzchowski /w załączeniu protokółu/

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami – przedstawił Burmistrz Józef Zalewski /w załączeniu protokółu/

Pkt.5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

P. Słowik pytał o sprawę przystanków autobusowych, które są usuwane na trasie od Głoskowa do Piaseczna.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że został rozstrzygnięty przetarg na montaż nowych wiat przystankowych i jest to realizacja tego zadania.

Radny Burzyński zgłosił interpelacje na piśmie w sprawie projektu planu gospodarki odpadami, który to radni otrzymali bez uwag Urzędu Marszałkowskiego /w załączeniu protokółu/

Radny Flak wnioskował o wykorytowanie i nawiezienie tłuczniem ul. Poziomkowej.

Radny Rosłon zgłosił interpelacje na piśmie o skuteczna interwencję w sprawie uruchomienia I etapu kanalizacji w Woli Gołkowskiej i umożliwienia mieszkańcom podłączenia się do wybudowanej sieci.

Radny Tarchalski pytał Burmistrza dlaczego nie zostały rozpoczęte prace na ul. Bema, o którą już pytał wcześniej. Dostał wówczas odpowiedz, że pracę rozpoczną się w czerwcu, a zbliża się koniec czerwca i prace nie zostały rozpoczęte.

Pkt. 6 Bieżące uchwały:

6.1 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005 /dot. zwiększenia wydatków na wniosek Wydziału Inwestycji/

Uchwały od nr 6.1 do 6.12 referowała Skarbnik Gminy p. Agnieszka Kowalska.

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosowanie uchwały:

Za – 18, przeciw – 0 wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.2 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. budowy ul. Chełmońskiego i Żeromskiego/

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Radny Liwiński przypomniał, że Burmistrz Zalewski składał wniosek o wycofanie tej uchwały z porządku obrad, ale wniosek nie uzyskał wymaganej większości. Prosił Burmistrza o powtórzenie trudności realizacji zadania wymienionego w uchwale.

Burmistrz Zalewski powtórzył, że firma startująca w przetargu na ul. Żeromskiego, złożyła wniosek o wycofanie się z podpisania umowy.

Dlatego był wniosek o wycofanie uchwały z prośbą o zagospodarowanie w przyszłości.

Prosił o przychylenie się do jego wniosku.

Radny Brinken zauważył, że głosowania na posiedzeniach komisji opierały się na niepełnych informacjach.

Radny Madej uznał, że dowiedział się dużo na temat tej uchwały i prosił o głosowanie przeciw, gdy z to obecnie przedstawia się w zupełnie innym świetle.

Radny Tarchalski prosił o podanie nazwy firmy, która wycofała się z przetargu.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że jest to firma „Zakład Instalacji Sanitarnych Zwierzchowski – Zgorzała.

Głosowanie uchwały:

Za – 2, przeciw – 15, wstrzymała – 1

Uchwała odrzucona.

6.3 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. remontu torowiska/

Komisja Finansów głosami za – 4, przeciw – 3, wstrzymała – 1 pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Komisja Polityki Gospodarczej nie zajęła stanowiska w tej sprawie, z uwagi na to, że chciała się dogłębnie zająć sprawą i przesunęła do rozmów ze Starostwem i Stowarzyszeniem Kolejki Wąskotorowej.

Opinie Komisji Promocji przedstawił p. Marcin Otręba. Komisja Promocji negatywnie zaopiniowała uchwałę, uznając że najpierw powinna się zająć majątkiem kolejki wąskotorowej, rozeznając całokształt zagadnień.

P. Otręba postawił pytania, czy ten majątek przejmujemy na własność, czy przejmujemy na 10 lat, tak jak to jest w projekcie uchwały na dzisiejszą sesję.

Dodał, że rozmawiał z prezesem p. Chmielewskim i wie, że kwota 60 tys. zł jest za mała i jest to kropla w morzu potrzeb. Trzeba tam dużo więcej środków, żeby to funkcjonowało. Wg niego trzeba się spotkać z Towarzystwem na komisjach i przedyskutować sprawę przejęcia terenu i zastanowić się nad sposobem ewentualnego dofinansowania. Do tematu należy podejść całościowo.

Komisja Promocji wnioskowała, aby środki z tej uchwały przeznaczyć na budowę ul. Południowej w Głoskowie, oraz zgłoszono wniosek, który nie przeszedł o budowę chodnika na ul. 3-go Maja.

Przewodniczący Rady powitał przybyłego na obrady sesji prezesa Towarzystwa Kolejki Wąskotorowej p. Jerzego Chmielewskiego i byłego Przewodniczacego Rady p. Tadusza Warszę.

Radny Wójcik uważał, że te 60 tys. zł to nie jest kwestia rozstrzygnięcia własnościowych rozwiązań na kolejce. Celem tych  środków jest zakup materiałów do remontu torowiska na szlaku od Piaseczna do Złotokłosu, co wpłynie na jakość bezpieczeństwa. Wg niego cel jest słuszny i należy go realizować.

Przewodniczący p. Wierzchowski poinformował, że Gmina chce się spotkać z Powiatem i porozmawiać na temat wzajemnych powiązań np. Liceum, Policja Kolejka, Biblioteka.

Radny Madej poparł wniosek Przewodniczącego i p. Wójcika. Wg niego oddzielna sprawą jest zabytek pod tytułem Grójecka Kolejka Wąskotorowa na która chcemy dać pieniądze, żeby to nie niszczało. To jest zupełnie oddzielna sprawa, niż nabycie własności pod tytułem majątek Kolejki Wąskotorowej, gdzie dysponentem nie jest nawet Powiat.

P. Madej apelował, żeby te dać te 60 tys. zł, bo to jest podparcie przed właściwym remontem i pozwoli to istnieć. Potraktować to jako pomoc doraźną.

Radny Tarchalski uważał, że jeżeli mamy mówić o kolejce, to należy mówić prawdę. Ta kolejka wg niego już nie żyje. Już nie jeździ od jesieni. 60 tys. zl jest to kropla w morzu potrzeb. W programie rewitalizacji jest wpisana też kolejka i po opracowaniu programu będzie wiadomo ile potrzeba.

P. Tarchalski proponował uchwałę odrzucić i po przyjęciu programu rewitalizacji do niej powrócić.

Radny Mucha pytał, czy w tym przypadku nie zachodzi trudność prawna udzielenia dotacji, jak w przypadku Kościoła w Zalesiu Dolnym.

Czy uzyskamy akceptacje RIO w tej sprawie.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że Kościoła w Zalesiu Dolnym nie ma w rejestrze zabytków, tak jak ma ta miejsce w przypadku Kolejki Wąskotorowej.

Wg niego jest szansa, że środki zostaną obronione i formalnie przekazane na remont torowiska. Dodał, że przygotowując ten projekt uchwały, dość długo zastanawiano się w tej sprawie.

Burmistrz przypomniał, że Rada niedawno podjęła uchwałę w sprawie opracowania programu rewitalizacji, a uchwała w sprawie użyczenia Kolejki na 10 lat daje szansę na opracowanie programu rewitalizacji, który musi obejmować jakieś obiekty. 

Gorąco prosił Radę o poparcie projektu uchwały, która pozwoli na funkcjonowanie kolejki.

Radny Tarchalski stwierdził, że nigdzie nie jest powiedziane, że Gmina Piaseczno ma przejąć wszystkie zadania Powiatu. Poparł wniosek Komisji Prawa i uważał, że należy iść w tym kierunku. To co powiedział Burmistrz, uważał za demagogie. 

Przypomniał, że Gmina przejęła Liceum, buduje Sąd, Policje i wszystkiego tego nie wytrzyma finansowo.

Radny Otręba pytał o zapisy z uchwały: czy damy dotację, czy zakupimy usługi remontowe.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że będzie to dotacja celowa na zakup podkładów. Dlatego to jest tak zapisane.

Radny Mucha pytał z jakimi dwoma uchwałami w podobnych sprawach Gmina ma problem i dlaczego.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że są to uchwały dot. remontu ogrodzenia Cmentarza Parafialnego, ponieważ Gmina nie ma podpisanej umowy z Parafią.

A jeżeli chodzi o kolejkę, to Gmina podpisała umowę ze Starostwem w sprawie użyczenia kolejki.

Radny Brinken pytał, czy te 60 tys. zł pozwoli na uruchomienie kolejki na trasie do Złotokłosu i kiedy to będzie możliwe.

Za zgodą Rady głos zabrał członek Towarzystwa Kolejki Wąskotorowej p. Tadeusz Warsza.

P. Warsza zapewnił, że te 60 tys. zł pozwoli na opryskanie chaszczy i wycięcie krzaków oraz na wymianę 150 do 200 podkładów kolejowych, co pozwoli uruchomić kolejkę na trasie do Tarczyna od 1 sierpnia tego roku.

Dodał, że najgorszy odcinek jest między ul. Redutowa, a Gołkowem, ale te tory wg niego wytrzymają. Maja już wyremontowane 2 wagony.

P. Warsza przypomniał, ile było przeciwnych osób, jak chcieli zacząć remontować ogrodzenie Cmentarza Parafialnego. Teraz to ogrodzenie jest wizytówką Piaseczna.

60 tys. zł dla Gminy Piaseczno jest niedużym wydatkiem, a pozwoli na rozpoczęcie kursowania pociągów. Każdy miesiąc opóźnienia remontu kolejki jest groźny dla niej. Przypomniał, że  teraz chroni się zabytki.

Apelował o poparcie uchwały.

P. Brinken podziękował p. Warszy za szeroką informację i namawiał do pozytywnego głosowania.

Radny Otręba uważął, że uchwała nie jest do końca dobrze przygotowana, ponieważ żeby przekazać pieniądze, to uchwała musi wejść w życie. Wg niego data 1 sierpnia jest nierealna, żeby kolejka zaczęła funkcjonować.

Głosowanie uchwały 6.3:

Za – 10, przeciw – 4, wstrzymało – 5

Uchwała nie podjęta. Wymagana jest minimum ustawowego składu Radyprzy uchwale budżetowej. /Po konsultacji z radcą prawnym, uchwała została podjęta – opinia radcy prawnego w załączeniu protokółu/.

6.4 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. KS Laura Chylice/

Komisja Finansów i Komisja Sportu pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Radny Tarchalski pytał w jakiej formie zostaną przekazane środki.

P. Kowalska – Skarbnik – odpowiedziała, że będzie to inwestycja realizowana przez Gminę z udziałem naszego inspektora nadzoru i Klubu Laura.

Głosowanie uchwały:

Za – 13, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

6.5 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. zakupu nagłośnienia sali konferencyjnej/

Komisja Finansów i Komisja Promocji pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.5:

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.6 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. przebudowy skrzyżowania ul. Piaseczyńskiej i ul. 3-go Maja w Złotokłosie/

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.6:

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.7 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. dotacji z NFOŚ/

Komisja Finansów głosami za – 8, wstrzymała – 1 osoba pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Komisja Polityki Gospodarczej również pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.7:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.8 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. remontu dachu pływalni/

P. Świetlik oświadczył, że Komisja Finansów zajmowała się uchwałą na 2-ch posiedzeniach. Wysłuchała między innymi wyjaśnień dyrektora GOSiR-u.

Ostatecznie komisja nie zajęła stanowiska.

Komisja Sportu nie zajęła stanowiska.

Komisja Polityki Gospodarczej jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały.

Radny Flak oświadczył, ze ma mieszane uczucia, co do tej sprawy, ponieważ jest to kolejny remont pływalni. W sumie uzbierało się 0,5 mln zł. Jest to wg niego „ładna skarbonka”.

P. Flak pytał, czy nie warto się zastanowić i zainwestować duże środki na przemodelowanie dachu pływalni. Pytał, kto wpadł na pomysł drewnianego stropu na którym pokazuje się grzyb.

Radny Mucha przypomniał, że jest to drugi remont dachu. Pytał, czy mamy gwarancje, że ta wadę usuniemy. Sprawa wentylacji szczególnie na basenie jest bardzo trudna. Nie wiadomo, czy nie będziemy musieli wrócić do tej sprawy.

Zwrócił uwagę Burmistrzowi, że jest to kolejna inwestycja, która wymaga poprawki. Wg niego przy dobrym nadzorze inwestycyjnym, takich wad by nie było.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, ze pierwszy remont wynikał z tego, że w 2002r wichura zwiała dach pływalni. Przypomniał, że cała konstrukcje dachu opracował p. Kwieciński, znany profesor wyższych uczelni. Takich basenów o takiej konstrukcji powstało w Polsce kilka. Błąd polegał na tym, że zastosował drzewo miękkie, zamiast twardego dębowego.

Radny Flak pytał, czy jest pomysł zamiany drzewa na coś innego.

Burmistrz Zalewski zapewnił, że myślą na ten temat i chcą zamienić panele drewniane na plastikowe.

Radny Madej uważał, ze projekt dachu był dobry, tylko wykonawca zamienił materiały dla zaoszczędzenia funduszy. Tu jest wyraźna i ewidentna wina wykonawcy.

Burmistrz Zwoliński dodał, że jest nowa ekspertyza i pewność, że kwota 100 tys. zł zakończy sprawę.

Zabrał także głos radny Burzyński, który stwierdził, że najlepiej nadaje się do tego typu robót drzewo daglezji.

Głosowanie uchwały 6.8:

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.9 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. gospodarki wodno-ściekowej/

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.9:

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.10 Uchwała w sprawie zmian uchwał dotyczących rozdysponowania wolnych środków finansowych

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.10:

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.11 Uchwała w sprawie zmian uchwał dotyczących rozdysponowania wolnych środków finansowych

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.11:

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.12 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. budowy Drogi Dzików/

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Radny Kaczorowski apelował w imieniu mieszkańców Zalesia Górnego o dokończenie rozpoczętej inwestycji, dzięki której udrożniona będzie komunikacja i dużo łatwiejsze będzie życie. Przypomniał, że w czasie opadów ludzie tam chodzą po ogrodzeniach.

Głosowanie uchwały 6.12:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.13 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r /dot. dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na boisko do basbeolla/ 

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Radny Otręba pytał, czy chodzi o boisko na ul. 3-go Maja. Czy Ks Piaseczno nie wystąpiło o uwłaszczenie i czy nie inwestujemy w teren, który w przyszłości nie nasz.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że na razie nie zostało uwłaszczone.

Radny Tarchalski pytał o kosztorys budowy boiska.

Burmistrz Zalewski odpowiedział że kosztorys przygotował Urząd Marszałkowski.

Radny Madej pytał, czy 100 tys. zł pokrywa w 100%, czy gmina nie dokłada.

Burmistrz odpowiedział, że nie dokłada.

Głosowanie uchwały 6.13:

Za – 18, przeciw – 0 wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.14 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejecie przez gminę w u    użyczenie części pomieszczeń w budynku przy ul. Czajewicza 20 w Piasecznie

Uchwała została zdjęta z porządku obrad.

6.15 Uchwala w sprawie nabycia na rzecz Gminy Piaseczno działki oznaczonej nr ewid. 322 o powierzchni 14a, położonej w Wólce Kozodawskiej

Referowała p. Wasilewska – Naczelnik GGG.

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.15:

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.16 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Topazowej na rzecz użytkownika wieczystego

Uchwały od nr 6.16 do 6.34 odczytał p. Wierzchowski.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.17 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Szmaragdowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.18 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Szmaragdowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.19 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.20 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwala podjęta jednogłośnie.

6.21 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Granitowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.22 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.23 Uchwala w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Granitowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 17, przeciw – 0 wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.24 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.25 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego
za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.26 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Nefrytowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.
6.27 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Diamentowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.28 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Turkusowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.29 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Granitowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.30 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego
za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.31 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Turkusowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.32 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Diamentowej na rzecz użytkownika wieczystego
za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.33 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Diamentowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.34 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Granitowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

Po przerwie w obradach sesji, Rada wróciła do wniosku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Kościoła w Zalesiu Dolnym:

Przewodniczący p. Wierzchowski poinformował, że w czasie przerwy odbyło się spotkanie Burmistrza, Prawnika i Prezydium Rady i brak jest pozytywnej opinii Prawnika, co do tej sprawy.

P. Świetlik oświadczył, że Komisja Finansów odbyła też swoje posiedzenie i z uwagi na negatywną opinię prawnika wstrzyma się od głosowania.

Radny Słowik uważał, że i tak Rada może przydzielić środki, dając na Kościół św. Anny w Piasecznie, a będzie zrobiony dach Kościoła w Zalesiu Dolnym. 

Radny Otręba proponował, aby Burmistrz zwrócił się do którejś z firm budowlanych, żeby wykonała dach Kościoła w Zalesiu Dolnym, a Gmina umorzy mu podatki.

Radny Madej apelował, aby Burmistrz i Skarbnik Gminy znalazł  ścieżkę prawną, jak załatwić sprawę. Wnioskował o odłożenie sprawy do następnej sesji.

Głosowanie wniosku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Kościoła w Zalesiu Dolnym, ze znalezieniem możliwości prawnych:

Za – jednogłośnie

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

6.35 Uchwała w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Gołków – Etap IIA

Referował p. Ryszkowski – Naczelnik Wydziału Architektury.

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.35:

Za – 14, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.36 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 252/XIII/03 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 28.08.2003r zmieniającej uchwałę Nr 245/XIV/99 z dnia 29.09.1999r w sprawie określenia wysokości opłat administracyjnych za wykonanie czynności związanych ze sporządzeniem postanowienia podziałowego nieruchomości oraz wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Komisja Ochrony nie zajmowała się uchwałą.

P. Burzyński osobiście był za uchwałą.

Radny Mucha pytał jaka była poprzednia wersja uchwały.

P. Ryszkowski odpowiedział, że poprzednia wersja była niezależnie od ilości działek, teraz jest za każda nową działkę.

Głosowanie uchwały 6.36:

Za – 13, przeciw – 2, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.37 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Jadwigi Rępalskiej-Łubian na działania Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

Komisja Polityki, Finansów i Prawa pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Radny Tarchalski zwrócił uwagę, że chodzi tu o lokal należący do Wspólnoty Mieszkaniowej i powinien być wybrany Zarząd Wspólnoty. A tu opłat żąda Gmina i pisma podpisuje Naczelnik GKM p. Rasiński.

Głosowanie uchwały 6.37:

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.38 Uchwała w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 2 w Piasecznie ul. Al. Kalin 30 – Jana Pawła II

Referował Burmistrz Zalewski.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. Gimnazjum otrzymało imię Jana Pawła II.

6.39 Uchwała w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gmina Piaseczno a rejonem Nowograd Wołyński /Ukraina/

Referował Burmistrz Zalewski.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.40 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 837/XXXVII/2005 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 2.06.2005r w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz dla pedagogów, psychologów i logopedów, reedukatorów w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaseczno

Referował Burmistrz Zalewski.

Mecenas Sulej wyjaśnił przyczyny częstych zmian zapisu paragrafu dot. publikacji uchwał. Sprawa ta wynika z interpretacji Biura Prawnego Wojewody, który raz wymaga publikacji, raz nie, z uwagi na brak środków na publikację.

Głosowanie uchwały 6.40:

Za 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.41 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 838/XXXVII/2005 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 2.06.2005r w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaseczno

Referował Burmistrz Zalewski.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.42 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 839/XXXVII/2005 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 2.06.2005r w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaseczno

Referował Burmistrz Zalewski.

Za – 15, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z 35 sesji:

Radny Otręba przypomniał, że na sesji majowej nie został przyjęty ten protokół, dlatego, że było do niego wiele zarzutów. Dzis otrzymał ten sam protokół nie poprawiony. Zostały dodane tylko słowa w 2-ch, czy 3-ch miejscach. Protokół jest wg niego z tymi samymi błędami ortograficznymi i interpunkcyjnymi.

Wynika z niego, że radni nie umią mówić.

P. Wierzchowski prosił o zgłaszanie uwag do protokółu.

Radny Madej poinformował, że przeczytał swoje wystąpienie z protokółu i wynika z niego, że jest wyjątkowym debilem. Nie umie mówić po polsku, nie składa zdań, nie precyzyjnie się wypowiada. Nie ma uwag do protokółu, bo musiał by zmienić całe konteksty.

P. Madej uważał, że tego protokółu nie da się poprawić.

Radny Rosłon podzielił stanowisko p. Madeja i p. Otręby. Uważał również, że tego protokółu nie da się poprawić. Wg niego ten protokół nie oddaje sensu sesji. Jedne wypowiedzi są na kilka stron, inne są pominięte.

P. Rosłon przytoczył z protokółu wypowiedz mecenasa Suleja.

Radny Lwiński uważał, że dobrze się stało, ze Rada zdecydowała się na nowoczesna aparaturę nagrywającą. Wg niego słowa mecenasa Suleja takie były.

Mecenas Sulej zaprzeczył /nie nagrało się/.

Radny Rosłon uważał, że jeżeli coś jest złego, nie należy tego przyjmować. To świadczy o poziomie Rady. Wg niego nie da się tego poprawić na sesji.

P. Wierzchowski przypomniał, że protokół po to się wykłada, żeby radni się zapoznali i zgłaszali uwagi.

Radny Otręba oświadczył, ze protokół został wyłożony dopiero wczoraj. Jest to 30 stron i w ciągu 1 dnia nie da się przeczytać i poprawić. Przypomniał, że Statut mówi w jakim terminie powinien być wyłożony protokół i nie jest wykładany. Przytoczył jeszcze wypowiedz z protokółu p. Kaczorowskiego.

Głosowanie przyjęcia 35 protokółu z sesji Rady Miejskiej:

Za – 5, przeciw – 8, wstrzymały – 3

Protokół nie przyjęty.

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:

Burmistrz Zalewski odpowiedział na interpelacje p. Słowika. Przystanki autobusowe są demontowane i w miejsce starych będą montowane nowe.

Zostało zakupionych 20 nowych przystanków. Przystanki będą ubezpieczone i będzie podpisana umowa z firma ochroniarską dot. łapania chuliganów, którzy demolują przystanki.

Odnośnie gospodarki odpadami, przypomniał p. Gerardowi Burzyńskiemu, że uwagi Urzędu Marszałkowskiego będą wniesione po uwagach gminy. Te wszystkie dokumenty będą uzupełnione.

P. Tarchalskiego zapewnił, że wkrótce firma wejdzie na budowę ulicy Bema.

Dodał, że trwają rozmowy w sprawie wykupu wąskiego paska ziemi. Gmina zaproponowała cenę 100 zł, a właściciele żądają po 50 dolarów za m.

W związku z tym inwestycja będzie ograniczona do tego fragmentu ziemi.

P. Tarchalski poinformował także, że dostał odpowiedz na wniosek z poprzedniej sesji, w którym Wydział GKM pisze, że do tej pory nie wpłynął wniosek mieszkańców ul. Korczunkowej w sprawie ustawienia znaku „STOP”

Zapewnił, że jutro przyniesie Burmistrzowi Ksero tego pisma z ubiegłego roku.

P. Wierzchowski odczytał odpowiedz Burmistrza Zalewskiego na jego interpelacje w sprawie parkingu przy sklepie na ul. Energetycznej.

P. Wierzchowski dodał, że chodziło mu o to, aby samochody nie stawały po prawej stronie na chodniku i należy tam postawić znak „zakazu parkowania”.

Natomiast po lewej stronie jest dużo miejsca i tam mogą stawać samochody.

Radny Madej uważał, że w tym miejscu na ul. Energetycznej jest tragedia i powinien tam być postawiony zakaz parkowania, bo tam rzeczywiście stoją po 2, 3 samochody i nie można przejechać.

Radny Wójcik podziękował za otrzymaną odpowiedz Burmistrza w sprawie ul. Redutowej, z której jest bardzo zadowolony. Wg niego ulica Redutowa została doprowadzona do stanu należytego.

Pkt. 8 Wolne wnioski:

Radny Wójcik prosił Burmistrza o ponowne wprowadzenie uchwały na 60 tys. zł.

Wnioskował także o przedstawienie szczegółowych danych wyników egzaminów gimnazjalnych, oraz w szkołach podstawowych Gminy Piaseczno, w celu przeanalizowania do jakich szkół trafiają uczniowie z Piaseczna.

Radny Madej zauważył, że jest niebezpieczny proceder. Uchwały które zostały odrzucone, tego samego dnia ponawia się wnioski do Burmistrza, o to, żeby podejmować je na następnej sesji. Postawił wniosek do Statutu, aby wszystkie uchwały odrzucone, natychmiast były wprowadzane na sesję.

Przewodniczący p. Wierzchowski poinformował, że w przyszłym tygodniu chce zorganizować spotkanie, po uzgodnieniu terminu, ze Starostą, Przewodniczącym Rady, Prezesem Stowarzyszenia Kolejki Wąskotorowej, Burmistrzem.

Radny Mucha pytał o temat tego spotkania i program.

P. Wierzchowski odpowiedział, że tematem spotkania będzie zdjęta uchwała dot. kolejki wąskotorowej. Dodał, ze z naszej strony jest wola przejęcia kolejki.

Radny Mucha prosił o precyzyjny temat, czego będzie dotyczyło spotkanie i jakie problemy będą poruszane.

P. Wierzchowski uzupełnił, że poruszany będzie wiodący temat kolejki wąskotorowej. Można też poruszyć temat biblioteki i inne tematy. Chodzi o to, żeby w gronie kompetentnych osób przedyskutować te tematy.

Radny Mucha nie rozumiał sensu spotkania, uważając, że mamy mówić o wszystkim i o niczym.

Radny Madej przypomniał, że są 2 nieruchomości o których mamy mówić: na ul. Czajewicza 20 i nieruchomość kolei  wąskotorowej i na dzisiejszej sesji były 2 uchwały o użyczeniu tych nieruchomości.

Podkreślił, że nie chcemy wchodzić w użyczenie na 20 lat na przykładzie ul. Jałowcowej, która była użyczona na 10 lat. Gmina wyremontowała budynek, a po 2-ch latach umowa została zerwana, a budynek sprzedany przez Powiat. Pieniądze gminne poszły!

Wg niego Gmina powinna być właścicielem i dopiero, gdy będzie to nasze, powinno się stać podstawą rozmowy.

P. Wierzchowski uważał, że należy porozumieć się dwustronnie. Spotkać się po to, żeby wyjaśnić wiele spraw, dotyczących tego tematu.

Burmistrz Zalewski oświadczył, że w sprawie ul. Jałowcowej była podpisana zła umowa. Powinien być zapis, że w przypadku zerwania umowy, Powiat zwraca wszystkie koszty poniesione przez gminę.

Zapewnił, że teraz będzie taki zapis. Jeżeli Gmina poniesie nakłady, to bęą one wyszacowane i zwrócone.

Przypomniał, że podobne złe zapisy były w pierwotnej umowie dot. przejęcia Liceum.

P. Wierzchowski uważał, że to spotkanie powinno odbyć w mniejszym gronie, żeby reprezentacja dwóch stron spotkała się razem.

Radny Rosłon apelował o rozszerzenie spotkania z Powiatem na temat współpracy z Gminą. Prosił o zasygnalizowanie drugiej stronie, że będą poruszane inne tematy jak np. remonty dróg powiatowych.

P. Rosłon poinformował także, że Komisja Rewizyjna otrzymała odpowiedz Burmistrza dot. kontroli gospodarki mieszkaniowej w Gminie.

Prosił także Przewodniczącego o rozważenie możliwości drukowania w Gazecie Piaseczyńskiej protokółów Komisji Rewizyjnej.

Radny Liwiński uważał, że do Powiatu powinno być wysłane zaproszenie z programem spotkania. Jako pierwszy punkt – ocena współpracy z Powiatem, dwa następne punkty dot. 20ch uchwał zdjętych z programu dzisiejszej sesji.

P. Wierzchowski jeszcze raz przypomniał, że intencja spotkania jest kolej wąskotorowa i to, co kto będzie chciał poruszyć na temat współpracy Gminy i Starostwa.

Radny Mucha uważał, że będziemy rozmawiać o niczym, bo będziemy mówić o wszystkim. Wg niego tak przygotowane spotkanie nie ma sensu.

Przypomniał ponadto, że on dostał odpowiedz w sprawie kolejki wąskotorowej, która wg niego jest nie końca pełna. Natomiast odpowiedz w sprawie biblioteki jest pełna. Uważał, że idąc na spotkanie Rada powinna mieć przygotowane stanowisko. Nalegał, aby spotkanie było odpowiednio przygotowane z wypracowanym stanowiskiem.

Burmistrz Zalewski uważał, że dyskusja powinna się odbyć przy tych dwóch uchwałach, ale zostały one zdjęte z programu sesji.

Wg niego budynek przy ul. Czajewicza 20 powinien być zarządzany przez gminę. Został już wykonany wstępny kosztorys adaptacji kompleksu budynku z dociepleniem tj. około 1 mln zł.

Przewodniczący p. Wierzchowski przypomniał, ze zdejmując uchwały z uzasadnieniem, że będą one na sesji w dniu 7.07 i taka była wola Rady.

Radny Rutkowski całkowicie przychylił się do uwag p. Muchy. Też uważał, że jeżeli mamy rozmawiać, to trzeba wiedzieć o czym. Proponował, aby Towarzystwo przygotowało plan perspektywiczny wydatków, plan rewitalizacji.

Wg niego dobrze byłoby wiedzieć, co planują i za ile i przez jaki okres. 

Radny Madej postawił wniosek: 2 obiekt powinny być własnością gminy. W głosowaniu okaże się, jakie jest stanowisko Rady. Wg niego wtórna rzeczą jest kto będzie eksploatował to. Najważniejsza rzeczą jest, czy chcemy to wziąć na własność. Przypomniał, że inne gminy jak Góra Kalwaria, Konstancin dostały coś od Powiatu. Piaseczno nic nie dostało znaczącego od Powiatu.

Radny Tarchalski uważał, że przykład p. Madeja świadczy, że „punkt widzenia, zależy od punktu siedzenia” Podał tu przykład KS Piaseczno, kiedy namawiał, żeby przekazać to innemu stowarzyszeniu.

Radny Mucha natomiast uważał, ze we wszystkich tych działaniach chodzi o skok na kasę, zarówno w przypadku biblioteki, jak i kolejki. A żeby wiedzieć o jaka kasę chodzi, trzeba poznać wszystkie konsekwencje przejęcia. Podał tu przykład przejęcia Liceum Ogólnokształcącego. Wątpił, czy Towarzystwo wie o jakie koszty chodzi.

P. Wierzchowski zapewnił, że będzie to pierwsze spotkanie na ten temat, a może być ich więcej.

Burmistrz Zalewski dodał, ze każdy kto chce może uczestniczyć.

Radny Słowik zgłosił wniosek, aby Burmistrz przygotował projekt uchwały w sprawie zarezerwowania 600 tys. zł na budowę komisariatu w Głoskowie.

Uważał, że Rada powinna być konsekwentna.

Burmistrz Zalewski pytał, kto upoważnił p. Słowika do reprezentowania Gminy na zewnątrz, bo w dokumentach jest wyraźnie powiedziane, kto reprezentuje Gminę na zewnątrz.

P. Słowik uważał, że każdy radny ma prawo rozmawiać z kim chce, bo Rada podejmuje uchwały budżetowe.

Radny Burzyński proponował, aby w Biurze Rady była książka korespondencyjna i każdy radny w niej kwitował pisma, bo do niego nie dotarła opinia Urzędu Marszałkowskiego. Dostał ją dopiero na prezentacji.

Radny Tarchalski poparł wniosek dot. książki korespondencyjnej. Pytał ponadto na jakim etapie jest realizacja Placu Wolności.

Burmistrz odpowiedział, że jest przygotowywana dokumentacja przetargowa.

Inwestycja jest rozłożona na 2 lata.

Na tym zakończono 38 sesje Rady Miejskiej w Piasecznie

Sesja zakończyła się o godz. 14.

Protokółowała:

Gwara Dorota
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